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En artikel publicerad i Dnevnik news 28.5.2009 nämner Fortum som en eventuell partner för det 
ryska statsbolaget Inter RAO och det tyska RWE som planerar att bygga atomkraftverket Belene i 
norra Bulgarien.    
 
Medborgarorganisationer i Europa har i flera år motarbetat detta vansinnesprojekt. 
Reaktorn skulle ligga i ett aktivt jordbävningsområde. Så sent som den 25 april i år inträffade i 
området ett jordskalv på 5,3 på Richter skalan. Enligt Sofia News utbröt det panik på flera orter. 
Epicentret för skalvet var i Vrnacha området i Rumänien. Härifrån utgick även den stora 
jordbävning som år 1977 dödade 120 personer i Svishtov (endast några kilometer från Belene) och 
skadade 2/3 av byggnaderna. 
 
RWE har redan länge varit inblandat i de skandalösa Belene-planerna. Medborgarorganisationer i 
Europa har upprepade gånger krävt utredningar kring jordbävningsriskerna på området. På RWE:s 
årsmöte den 22.4.09 meddelade företagets ledning för första gången att seismiska studier skall 
göras. Dessa borde dock ha gjorts innan planeringen av kraftverket inleddes. 
 
På årsmötet kritiserade flera stora aktieägare skarpt RWE:s planer. Representanten för Union 
Investment Group, med en aktieportfölj på 4,5 miljoner euro, konstaterade t.ex.: ”Att delta i detta 
kraftverk är oansvarigt...Att RWE:s ledning tillåter sig själv att sammanlänkas med denna tickande 
tidsinställda bomb är obegripligt.” 
 
Även den holländska provinsen Brabant ställer sig kritisk till projektet. För närvarande blockeras 
försäljningen av det holländska energiföretaget Essent till RWE. I en 12 timmars debatt i provinsens 
parlament i slutet av april nämndes Belene flera gånger som exempel på RWE:s oansvariga 
investeringspolitik. 
 
Fortums planer måste stoppas innan Finlands rykte får ännu flera dödstötar. OL 3-projektet har 
redan skadat Finlands rykte vad beträffar teknologiskt kunnande, realistisk och ansvarfull 
energipolitik samt förmåga att lyssna till medborgarna. Tyska tidningar har under det senaste året 
publicerat otaliga kritiska artiklar om katastrofbygget. Även i engelska tidningar har projektet fått 



negativ publicitet. Och sist men inte publicerade The New York Times den 29.5.09 en mycket 
utförlig kritisk utvärdering av OL 3-bygget. 
 
Fortum är fortfarande till ca 50 % ett statsbolag. Ett företag som med sin hänsynslösa politik har 
bidragit avsevärt till Finlands skamfilade rykte beträffande energipolitiken. Varför tiger politikerna? 
Vilka förmåner, vilken inre-krets status, vilket maktbegär, vilken bästa-bror politik får dem att 
förvandlas till ryggradslösa amöbor? 
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